Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.09.2021    № 68                                                                                с. Новичиха
О готовности объектов

коммунальной инфраструктуры района

к прохождению отопительного сезона

в период с 2021-2022 годов

          В соответствии со ст. 27 Устава муниципального образования Новичихинский район, заслушав прилагаемую информацию заместителя главы Администрации Новичихинского района Кормильченко А.М., районное Собрание депутатов    РЕШИЛО:

1. Одобрить работу Администрации района, МУП «Теплосервис» по подготовке системы жизнеобеспечения Новичихинского района к работе в осеннее-зимний период 2021-2022 годов.

          2. Рекомендовать руководству МУП «Теплосервис» (Воронин А.П.):

- не допускать задолжности физических и юридических лиц перед МУП «Теплосервис»;

- поддерживать в надлежащем состоянии котельные с новым оборудованием, осуществлять постоянный контроль;

           -добиться экономии потребления угля при поддерживании оптимальной температуры котла с использованием нового оборудования.
           3.Рекомендовать Администрации района:
- установить постоянный контроль за своевременной подачей тепловой энергии на объекты жилого, социального, культурного назначения, принимать оперативные меры по устранению аварийных ситуаций, задерживающих поставку тепла.
          - профинансировать в полном объеме мероприятия предусмотренные программой «Развитие коммунальной инфраструктуры Новичихинского района на 2018-2022 годы»;

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (Чистяков С.Г.)

Председатель районного

Собрания депутатов
                              В.И. Косач
Информация к сессии.

Готовность объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону 2021-2022 гг.

В районе 12 муниципальных котельных: 8 котельных находятся в оперативном управлении образовательных учреждений района, 4 котельных – в хозяйственном ведении МУП «Теплосервис». На сегодняшний день готовность их составляет 100%.

Для котельных, переданных в хозяйственное ведение МУП «Теплосервис», с целью безаварийного прохождения отопительного периода еще в начале года были приобретены за счет средств местного бюджета три дымососа и щиты управления к ним, общей стоимостью более 500 тыс. рублей. Данное оборудование позволяет сократить потребление угля и поддерживать необходимую температуру на выходе из котлов.

В летний период на Школьной котельной МУП «Теплосервис» проведены работы по замене дымоходов, на Российской котельной замен короб шлакоудаления, на котельной в с. Мельниково выполнены работы по замене паровоздушных клапанов. На всех котельных проведены работы по косметическому ремонту.

Администрацией района проведена электронная закупка угольной дробилки для Российской котельной. Победитель ООО «Барнаульский энергомашиностроительный завод», стоимость по результатам торгов составила 461315 рублей. В сентябре ожидается ее поставка.

На подготовку школьных котельных выделено 350,0 тыс. рублей. На сегодняшний день закончены работы по косметическому ремонту во всех котельных, в котельной Токаревской школы проведены работы по устройству освещения, на котельных в Павловской и Октябрьской школ установлена пожарная сигнализация, проведены работы по замене аварийных участков водопровода. На котельной Лобанихинской школы ведутся работы по расширению складского помещения для хранения угля. На котельной в Октябрьской школе заменены колосники.

МУП «Теплосервис» осуществляет закупки по 223-ФЗ. Закупка на твердое топливо была объявлена в объеме 3500 тонн. По итогам аукциона поставщиком топлива для МУП «Теплосервис» определено акционерное общество «Алтайская топливная компания». Стоимость контракта составила 9604000 рублей, объем 3500 тонн. Стоимость одной тонны – 2744 рубля.

Учреждения образования, которые имеют в оперативном управлении котельные, ежегодно участвуют в совместных торгах на покупку топлива для бюджетных организаций, которые организовывает министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края. Торги проходят через Центр Госзакупок. На сегодняшний день торги состоялись, контракты подписаны. Поставщиком угля для МКОУ «Мельниковская СОШ» (филиал Токаревская СОШ), МКОУ «Долговская СОШ», МКОУ «Поломошенская СОШ» плюс филиал Лобанихинская ООШ, МБДОУ «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка» (филиал детский сад «Земляничка») по итогам торгов стало акционерное общество «Алтайская топливная компания».

В цену топлива включена доставка от станции Поспелиха до здания котельной. Стоимость угля марки ДР с доставкой до котельной составила 3800,90 рублей/тонна, марки ДПК – 4278,47 рублей/тонна.

Контракт на поставку угля для МКОУ «Солоновская СОШ» (плюс филиалы Октябрьской и Павловской школ) заключен с Акционерным обществом «Снабженческое дорожное предприятие № 223». Солоновская школа не попала в первый этап торгов по причине смены руководителя, вследствие этого у нее другой поставщик. Стоимость одной тонны угля марки ДР составляет 3533,50 рублей, марки ДПК 3977,50 рублей так же включая доставку до котельной.

Остаток угля с прошлого отопительного сезона на котельных, находящихся в оперативном управлении учреждений образования, составляет 167 тонн, на котельных МУП «Теплосервис» – 500 тонн.

Задолженность образовательных учреждений района и МУП «Теплосервис» перед поставщиками коммунальных ресурсов на сегодняшний день полностью отсутствует.

Заместитель главы
А.М.Кормильченко

Администрации района